
 
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
26.12.2012                      м. КИЇВ                           № 888             

 
 
Про внесення змін до наказу 
Міністра оборони України 
від 11.05.1995 № 115 
 

З метою вдосконалення системи забезпечення військових частин 
парковим устаткуванням  

 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Унести до наказу Міністра оборони України від 11 травня 1995 року 
№ 115 “Про укомплектування автомобільної техніки запасними частинами і 
приладдям та забезпечення військових частин парковим устаткуванням”  
(із змінами) такі зміни: 

 
доповнити пункт 1 абзацом четвертим такого змісту: 
 
“Норма забезпечення парковим устаткуванням структурних підрозділів 

військової інспекції безпеки дорожнього руху Військової служби 
правопорядку Збройних Сил України (додаток № 4 до наказу).”; 

 
пункт 2 викласти в такій редакції: 
 
“2. Командувачам видів Збройних Сил України, командувачам 

оперативних командувань, керівникам структурних підрозділів апарату 
Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України 
(у межах своїх повноважень) під час розробки технічної документації або 
тактико-технічних вимог на монтаж спеціального устаткування на шасі 
автомобілів, гусеничних базових шасі, багатовісних спеціальних колісних 
шасі, тракторів та причепів (напівпричепів) передбачати укомплектування 
цієї техніки запасними частинами, інструментом та приладдям згідно з 
Табелем укомплектування автомобільної техніки Збройних Сил України 



 
 

2

індивідуальними комплектами запасних частин, інструменту та приладдя 
(додаток № 2 до наказу).”; 

 
 
пункт 3 викласти в такій редакції:  
 
“3. Внесення окремих уточнень у склад запасних частин, інструменту 

та приладдя, встановлення (зміни) термінів служби індивідуальних 
комплектів запасних частин, інструменту та приладдя дозволити здійснювати 
головному розробнику. 

В окремих випадках, як виняток, (техніка часів СРСР, техніка 
іноземного виробництва, на яку відсутня експлуатаційна документація, 
тощо), встановлення (зміни) термінів служби індивідуальних комплектів 
запасних частин, інструменту та приладдя здійснюється заводами 
капітального ремонту автомобільної техніки або 482 конструкторсько-
технологічним центром Озброєння Збройних Сил України.”; 

 
у додатках 2 і 3 до наказу слова “Центральне автомобільне управління 

озброєння Головного управління логістики Командування сил підтримки 
Збройних Сил України” у всіх відмінках замінити словами “Центральне 
автомобільне управління Збройних Сил України Озброєння Збройних Сил 
України” у відповідних відмінках, слова “Центральне бронетанкове 
управління озброєння Головного управління логістики Командування сил 
підтримки Збройних Сил України” замінити словами “Центральне 
бронетанкове управління Збройних Сил України Озброєння Збройних Сил 
України”, слова “Центральне управління речового забезпечення тилу 
Головного управління логістики Командування сил підтримки Збройних Сил 
України” замінити словами “Центральне речове управління Збройних Сил 
України Тилу Збройних Сил України”, слова “Центральне управління 
інженерних військ Головного управління оперативного забезпечення 
Командування сил підтримки Збройних Сил України” замінити словами 
“Центральне управління інженерних військ Головного управління 
оперативного забезпечення Збройних Сил України”, слова “Департамент 
охорони здоров’я Міністерства оборони України” замінити словами 
“Військово-медичний департамент Міністерства оборони України” та 
скорочення назв органів військового управління замінити відповідно: 
“ЦАВТУ ГУЛ КСП ЗС України” – “ЦАВТУ ЗС України Озброєння ЗС 
України”, “ЦБТУ ГУЛ КСП ЗС України” – “ЦБТУ ЗС України Озброєння ЗС 
України”, “ЦУІВ ГОЗ КСП ЗС України” – “ЦУІВ ГУОЗ ЗС України”, “ЦУРЗ 
ГУЛ КСП ЗС України” – “ЦРУ ЗС України Тилу ЗС України”, “ДОЗ МО 
України” – “ВМД МО України”; 

доповнити наказ додатком № 4 (додаток до наказу). 
 
2. Затвердити Зміни до Положення про укомплектування автомобільної 

техніки запасними частинами, інструментом і приладдям та забезпечення 
військових частин парковим устаткуванням, уведеного в дію наказом 
Міністра оборони України від 11 травня 1995 року № 115 (зі змінами), що 
додаються. 

 



 
 

2

3. Наказ розіслати до окремої військової частини. 
 
 

Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністра оборони України 
                                                   №       

 
 

ЗМІНИ 
до Положення про укомплектування автомобільної техніки запасними 

частинами, інструментом і приладдям та забезпечення військових частин 
парковим устаткуванням 

 
1. По всьому тексту Положення слова “станції технічного 

обслуговування автомобілів видів Збройних Сил України” виключити. 
 

2. Пункт 2 викласти в такій редакції: 
 
“2. Нова автомобільна техніка надходить у Збройні Сили України 

укомплектованою заводами-виробниками запасними частинами, 
інструментом і приладдям згідно з технічними умовами і відомостями 
запасних частин, інструменту та приладдя заводів-виробників або записами в 
паспортах (формулярах). Приладдям, що не надходить з заводів-виробників, 
але передбачено Табелем, автомобільна техніка доукомплектовується 
військовою частиною, закладом, установою Збройних Сил України.”. 

 
3. Пункт 15 викласти в такій редакції: 
 
“15. Військові частини, що мають гусеничну бронетанкову, інженерну 

та автомобільну техніку, для обслуговування якої використовується паркове 
устаткування, що надходить через постачальні органи бронетанкової і 
інженерної служб, забезпечуються устаткуванням за нормами, 
встановленими відповідними нормативно-правовими документами щодо 
забезпечення зазначеним майном.”. 

 
4. Пункт 19 викласти в такій редакції:  
 
“19. Забезпечення військових частин ЗІП та парковим устаткуванням, 

фондоутримувачами яких є інші структурні підрозділи апарату Міністерства 
оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України, Головного 
управління оперативного забезпечення Збройних Сил України, Озброєння 
Збройних Сил України, Тилу Збройних Сил України, здійснюється через 
Центральне автомобільне управління Збройних Сил України Озброєння 
Збройних Сил України за заявками військових частин або структурних 
підрозділів у встановленому порядку.”. 

 



 
 

2

5. Пункт 25 доповнити таким реченням: “Для ЗІП та паркового 
устаткування, терміни служби яких не встановлені Табелем і нормами, 
встановлюється тимчасова експлуатаційна норма, передбачена виробником.”. 
 
 
Начальник Озброєння Збройних Сил України 
генерал-майор               С.С.КОТЛЯР 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    Додаток 
до наказу Міністра оборони України  
від      №  

  “Додаток № 4 
до наказу Міністра оборони України  
від 11.05.1995                                      № 115 
 

 
НОРМА 

забезпечення парковим устаткуванням структурних підрозділів військової інспекції 
безпеки дорожнього руху Військової служби правопорядку Збройних Сил України 

 

№ 
з/п 

Найменування 
Одиниця 

вимірювання

Кількість 
устаткування 
за нормою 

Термін 
служби 
у роках

Хто 
забезпечує

Примітка 

1 Засоби перевірки технічного стану колісних 
транспортних засобів: 
прилад для визначення ефективності гальмової робочої 

системи; 
прилад для вимірювання сумарного люфту в рульовому 

керуванні; 
прилад для перевірки та регулювання параметрів 

зовнішніх світлових приладів; 
прилад для визначення вмісту шкідливих речовин у 

відпрацьованих газах двигуна або їх димності; 
прилад для вимірювання та регулювання тиску повітря в 

шинах; 
піднімальні пристрої транспортних засобів, його осей 

(мостів) або інше обладнання, передбачене законодавством 

шт. По одному
найменуванню
на кожний
структурний 
підрозділ 
ВІБДР 

* ЦАВТУ 
ЗС України
Озброєння 
ЗС України

Тільки для 
структурних 
підрозділів 
ВІБДР 

* встановлюється тимчасова експлуатаційна норма, передбачена виробником, 
та в подальшому коригується за результатами їх експлуатації у військах.”. 



ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України 

від                                                    №  
“Про внесення змін до наказу Міністра оборони України  

від 11.05.1995 № 115” 
 
 

1. Обґрунтування необхідності видання 
 
Видання наказу Міністра оборони України “Про внесення змін до 

наказу Міністра оборони України від 11.05.1995 № 115” обумовлено змінами, 
які відбулися у структурі Міністерства оборони України та Збройних Сил 
України, перерозподілом їх функцій та повноважень, а також необхідністю 
приведення Порядку проведення обов’язкового технічного контролю 
транспортних засобів Збройних Сил України до вимог постанови Кабінету 
Міністрів України від 30 листопада 2011 року № 1225 “Про затвердження 
Порядку проведення обов’язкового технічного контролю транспортних 
засобів Збройних Сил”. 

 
2. Цілі і завдання видання 
 
Основною метою видання наказу є забезпечення Порядку проведення 

обов’язкового технічного контролю транспортних засобів Збройних Сил 
України. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення  
 
Наказом передбачається затвердити нову норму забезпечення парковим 

устаткуванням структурних підрозділів військової інспекції безпеки 
дорожнього руху Військової служби правопорядку у Збройних Силах 
України для організації обов’язкового технічного контролю транспортних 
засобів Збройних Сил України з метою забезпечення їх безаварійної 
експлуатації. 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Закон України “Про автомобільний транспорт”; 
Закон України “Про дорожній рух”; 
постанова Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2011 року 

№ 1225 “Про затвердження Порядку проведення обов’язкового технічного 
контролю транспортних засобів Збройних Сил України”; 

наказ Міністра оборони України від 01.07.2002 № 219  
“Про затвердження керівництва з експлуатації автомобільної техніки в 
Збройних Силах України”; 

наказ Міністра оборони України від 22.06.2007 № 366  
“Про затвердження Положення про порядок забезпечення Збройних Сил 
України автомобільною технікою та майном у мирний час” (зі змінами); 



 
 8

наказ Міністра оборони України від 11.05.1995 № 115  
“Про укомплектування автомобільної техніки запасними частинами і 
приладдям та забезпечення військових частин парковим устаткуванням”  
(зі змінами). 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 
Реалізація наказу Міністра оборони України “Про внесення змін до 

наказу Міністра оборони України від 11.05.1995 № 115” буде здійснюватися 
в межах кошторисних призначень, передбачених Міністерству оборони 
України. 

 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Забезпечення структурних підрозділів військової інспекції безпеки 

дорожнього руху Військової служби правопорядку у Збройних Силах 
України приладами для проведення обов’язкового технічного контролю 
транспортних засобів Збройних Сил дозволить їм самостійно проводити 
обов’язковий технічний контроль, що забезпечить економію коштів. 

 
 
Начальник Озброєння Збройних Сил України 
генерал-майор               С.С.КОТЛЯР 
 
 
 
 


